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BILANZ

AKTIVEN

1000 Kasse
1010 Postfinance Zahlungskonto CHF 15-027590-8

1020 Rahn und Bodmer CHF
Liquide Mittel

Debitoren

Warenbestand Handelswaren

1300 Anzahlungen Rohmaterial Kaffee

Anzahlungen

Umlaufvermdgen

1510 Mobiliar und Einrichtungen

15620 Biromaschinen, Informatik, Kommunikationstechnologie

1530 Fahrzeuge
Anlagevermdgen

TOTAL AKTIVEN

16.03.2025

31.12.2024

5'747.55
448'060.04

200'879.00
654’'686.59

6’134.50
216’968.23

81'991.00
81’991.00

959'780.32
600.00

6°000.00
6’600.00

966’380.32

31.12.2023

2'729.85
357°016.99

190'909.00
550°'655.84

65'587.56
203’455.00

819'698.40
780.00
100.00

7'970.00
8’850.00

828’'548.40




Sambhav Nepal

Verein Sambhav Nepal (Schweiz)

Jahresrechnung
2024

PASSIVEN

Summe Kreditoren aus Postenbuch

2600 Rickstellungen fir Projekte aus gebundenen Spenden
2700 Projektfonds

Langfristiges Fremdkapital

2850 Reserven (ZEWO Standard 11)

2970 Gewinnvortrag/Verlustvortrag
Einnahmeniiberschuss

Eigenkapital

TOTAL PASSIVEN

16.03.2025

31.12.2024

13'318.95
333'544.50

250'000.00
583’544.50

357'597.64

11'919.23
369'516.87

966’380.32

31.12.2023

12'273.76

208'677.00

250°000.00
458’677.00

325'650.33

31°947.31
357°597.64

828’548.40
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ERFOLGSRECHNUNG

ERTRAG

3000
3010
3020

Mitgliederbeitrage
Spenden (frei)
Spenden (gebunden)

Spendeneinnahmen
Warenerfolg

TOTAL ERTRAG

AUFWAND

4000
4010
4020
4030
4040

Projekte allgemein
Bildung
Gesundheit

Notfall
Berufschancen

Aufwand Projekte

Lohnkosten fiir Admin und Fundraising

6000
6200
6210
6220
6230
6280

Mietaufwand

Fahrzeugaufwand

Benzin

Sach- und Haftpflichtversicherung
Verkehrsabgaben
Transportaufwand

2024

16.03.2025

2024 2023
7'560.00  6'156.00
77'058.14  36'780.62
709'543.38 399'117.55
794'161.52 442'054.17
3'501.06 65'464.37
797°662.58 507°518.54

2024 2023
91'402.95  74'895.82
380'106.67 248'756.34
69'835.08 506.00
11'899.81 500.00
142'643.66  71'761.54
695'888.17 396'419.70
60'016.15 53'383.45
12'480.00  8'686.00
2'712.38  1'981.10

262.85

743.40 548.50

582.00 519.00
1'200.00  1'467.80
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AUFWAND
2024 2023

6300 Versicherungen, Abgaben, Gebiihren, Bewilligungen 542.95 669.10
6460 Kehrichtabfuhr 238.80 238.80
6501 Drucksachen 996.25
6503 ERFA, Netzwerk, Fachliteratur 774.50 759.20
6510 Telefon / Internet 120.00 393.10
6513 Porti 419.50 315.00
6570 IT Aufwand 5'362.34 7'301.44
6583 Verbrauchsmaterial 573.38 141.17
6600 Werbung 6'332.50 1'984.06
6610 Veranstaltungen 1'253.05
6640 Reisespesen 3'747.92 1'381.85
6650 Sitzungskosten 100.40 700.70
6690 Diverse Kleinausgaben 165.45 51.50
6800 Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Positionen des

Anlagevermdégens 2'370.00 1'611.35
6940 Bankspesen 84.41 90.36
6999 Anlageerfolg -9'970.00 -4'325.00
Betriebsaufwand 29’839.03  25'768.08
TOTAL AUFWAND 785'743.35 475'571.23
Einnahmeniiberschuss 11°919.23  31°947.31
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