



Sambhav Nepal
possibility knows no bounds

Verein Sambhav Nepal (Schweiz)
Jahresrechnung
2024



Verein Sambhav Nepal (Schweiz)
Jahresrechnung
2024

BILANZ

AKTIVEN

	31.12.2024	31.12.2023
1000 Kasse	5'747.55	2'729.85
1010 Postfinance Zahlungskonto CHF 15-027590-8	448'060.04	357'016.99
1020 Rahn und Bodmer CHF	200'879.00	190'909.00
Liquide Mittel	654'686.59	550'655.84
Debitoren	6'134.50	65'587.56
Warenbestand Handelswaren	216'968.23	203'455.00
1300 Anzahlungen Rohmaterial Kaffee	81'991.00	
Anzahlungen	81'991.00	
Umlaufvermögen	959'780.32	819'698.40
1510 Mobiliar und Einrichtungen	600.00	780.00
1520 Büromaschinen, Informatik, Kommunikationstechnologie		100.00
1530 Fahrzeuge	6'000.00	7'970.00
Anlagevermögen	6'600.00	8'850.00
TOTAL AKTIVEN	966'380.32	828'548.40



Sambhav Nepal
possibility knows no bounds

Verein Sambhav Nepal (Schweiz)
Jahresrechnung
2024

PASSIVEN

	31.12.2024	31.12.2023
Summe Kreditoren aus Postenbuch	13'318.95	12'273.76
2600 Rückstellungen für Projekte aus gebundenen Spenden	333'544.50	208'677.00
2700 Projektfonds	250'000.00	250'000.00
Langfristiges Fremdkapital	583'544.50	458'677.00
2850 Reserven (ZEWO Standard 11)	357'597.64	325'650.33
2970 Gewinnvortrag/Verlustvortrag		
Einnahmenüberschuss	11'919.23	31'947.31
Eigenkapital	369'516.87	357'597.64
<u>TOTAL PASSIVEN</u>	<u>966'380.32</u>	<u>828'548.40</u>



Verein Sambhav Nepal (Schweiz)
Jahresrechnung
 2024

ERFOLGSRECHNUNG

ERTRAG

	2024	2023
3000 Mitgliederbeiträge	7'560.00	6'156.00
3010 Spenden (frei)	77'058.14	36'780.62
3020 Spenden (gebunden)	709'543.38	399'117.55
Spendeneinnahmen	794'161.52	442'054.17
Warenerfolg	3'501.06	65'464.37
TOTAL ERTRAG	797'662.58	507'518.54

AUFWAND

	2024	2023
4000 Projekte allgemein	91'402.95	74'895.82
4010 Bildung	380'106.67	248'756.34
4020 Gesundheit	69'835.08	506.00
4030 Notfall	11'899.81	500.00
4040 Berufschancen	142'643.66	71'761.54
Aufwand Projekte	695'888.17	396'419.70
Lohnkosten für Admin und Fundraising	60'016.15	53'383.45
6000 Mietaufwand	12'480.00	8'686.00
6200 Fahrzeugaufwand	2'712.38	1'981.10
6210 Benzin	262.85	
6220 Sach- und Haftpflichtversicherung	743.40	548.50
6230 Verkehrsabgaben	582.00	519.00
6280 Transportaufwand	1'200.00	1'467.80



Sambhav Nepal
possibility knows no bounds

Verein Sambhav Nepal (Schweiz)
Jahresrechnung
2024

AUFWAND

		2024	2023
6300	Versicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	542.95	669.10
6460	Kehrichtabfuhr	238.80	238.80
6501	Drucksachen	996.25	
6503	ERFA, Netzwerk, Fachliteratur	774.50	759.20
6510	Telefon / Internet	120.00	393.10
6513	Porti	419.50	315.00
6570	IT Aufwand	5'362.34	7'301.44
6583	Verbrauchsmaterial	573.38	141.17
6600	Werbung	6'332.50	1'984.06
6610	Veranstaltungen		1'253.05
6640	Reisespesen	3'747.92	1'381.85
6650	Sitzungskosten	100.40	700.70
6690	Diverse Kleinausgaben	165.45	51.50
6800	Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Positionen des Anlagevermögens	2'370.00	1'611.35
6940	Bankspesen	84.41	90.36
6999	Anlageerfolg	-9'970.00	-4'325.00
	Betriebsaufwand	29'839.03	25'768.08
TOTAL AUFWAND		785'743.35	475'571.23
Einnahmenüberschuss		11'919.23	31'947.31

Zürich, 15.3.2025

M. Kreuzer
Melanie Kreuzer

16.03.2025

M. Aeb
Marianne Aeb

-5-